
R.U.D.L. D.R.S. n. 5596/2025               Servizio XVIII                 del 11/12/2025 
 

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A  

 
 
 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

Servizio XVIII - Ispettorato Territoriale del Lavoro di Catania 
DECRETO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA SUL CAPITOLO 312503 

DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA E. F. 2025 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. n.70 del 28/02/1979 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 47 del 08/07/1977 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. R. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii. concernente “disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della L. 05/05/2009 n. 42”; 

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6; 

VISTO l'art.11 della L.R.3/2015 che dispone l'applicazione del D.Lgs.n.118/2011 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R.S. 05/04/2022 n.9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

L.R.16/12/2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della L.R.17/03/2016, n.3; 

VISTO il D.Lgs. 13 aprile 2023 n. 36, ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.P.Reg. n.442 del 13/02/2023 con cui, in esecuzione della deliberazione della 

Giunta Regionale n.84 del 10/02/2023, è stato disposto il conferimento di incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, 

dei Servizi e delle Attività Formative dell’Assessorato Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro al Avv. Ettore Riccardo Foti; 

VISTO Il R.U.D.L. D.D.G. n.2330 del 20/08/2024 con il quale si conferisce all’Ing. 

Vincenzo Spartà, l'incarico di dirigente del Servizio XVIII - Ispettorato Territoriale 

del lavoro di Catania, con decorrenza giuridica 19 Agosto 2024; 

VISTA la L.R. n. 1 del 09/01/2025 - Legge di stabilità regionale 2025/2027; 

VISTA la L.R. n. 2 del 09/01/2025, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2025/2027; 

VISTO il R.U.D.L. D.D.G. n. 71 del 16/01/2025 con il quale è stata assegnata al Servizio 

XVIII I.T.L. di Catania la somma di € 10.000,00 sul capitolo di spesa 312503 “Spese 



per missioni del personale in servizio al Dipartimento’’ Bilancio della Regione 

Siciliana, E.F. 2025; 

VISTA la Circolare n. 11 dell’01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro Ra-

gioneria Generale della Regione – Servizio 10 - “Coordinamento Attività delle Ra-

gionerie Centrali”, “Articolo 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021”; 

CONSTATATA la disponibilità finanziaria nel capitolo di spesa 312503 del Bilancio della Regione 

Siciliana E. F. 2025; 

VISTE le tabelle di liquidazione e la documentazione allegata agli atti di questo Ufficio 

delle Missioni effettuate dal personale in servizio, presso l’Ispettorato Territoriale 

del Lavoro di Catania per il mese di Novembre 2025; 

VISTE le note di incarico; 

CONSIDERATO che l'obbligazione di cui al presente decreto di impegno è esigibile nel corso del 

corrente esercizio finanziario con l'individuazione dei beneficiari e dell'importo; 

CONSIDERATA la necessità di impegnare e liquidare la somma di € 1.286,23 sul Capitolo 312503 

per provvedere al pagamento del mandato subordinatamente alla registrazione del 

presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato alla 

Famiglia; 
 

D E C R E T A  

 

Art.1 

 

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, 

è impegnata, liquidata e si autorizza l’emissione dei relativi mandati di pagamento, in conto competenza 

della somma di € 1.286,23 sul Cap. di spesa 312503 - “Spese per le missioni del personale in servizio al 

Dipartimento lavoro” per il mese di Novembre 2025, del Bilancio della Regione Siciliana E. F. 2025 in 

favore dei dipendenti di cui all’elenco allegato che fa parte integrante del presente decreto. 

 

Art.2 

 

la spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U.1.03.02.02.002 del piano dei conti 

finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011 – D. M. dell’Economia e delle Finanze del 09/06/2016; 

 

Art. 3 

 

Il presente atto sarà trasmesso; 

• al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito Internet della Regione Siciliana, ai fini dell’as-

solvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 

12/08/2014 n. 21; 

• alla competente Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle P.S. e del Lavoro, 

per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della L.R. del 15 aprile 2021, n. 9. 

 
 

Il Dirigente del Servizio XVIII 

Ing. Vincenzo Spartà 

 


		2025-12-11T16:00:56+0100
	VINCENZO SPARTA'




